

Den Selvejende Institution Generator

CVR-nr. 34 65 89 94

Årsrapport

2023

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Institutionsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Ledelsesberetning	7 - 8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

INSTITUTIONSOPLYSNINGER

Institutionen	Den Selvejende Institution Generator Kastengevej 3 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 32 66 32
	Hjemmeside: www.spillestedet-generator.dk
	E-mail: info@spillestedet-generator.dk
	CVR-nr.: 34 65 89 94
	Regnskabsår: 1. januar – 31. december
Momsregistrering	Institutionen er momsregistreret
Tilskudsgivende myndigheder	Ringkøbing-Skjern Kommune Staten/Slots- og Kulturstyrelsen
Administrator	Anton Bjerg
Bestyrelse	Bent Mølgaard Jane Gammelgaard Kristensen Steen Davidsen Jens Møller Nielsen Søren Holm Jens Olufsen Erik Viborg
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

År tre som Netværksspillested på Generator blev et travlt og aktivt år med 71 koncerter og 2 musikforedrag, hvoraf en del kunne noteres som udsolgte. Desuden blev der i årets løb afholdt 6 totalt udsolgte Pub-Quiz aftener, hvilket vil sige med deltagelse af ca. 180 personer pr. aften. Til Generators koncerter i 2023 var publikumsantallet ca. 7.500 – antallet af musikere, sangere og kunstnere var ca. 400. Mange up-coming bands, både nationale og lokale, fik også i 2023 muligheden for at spille deres musik fra scenen i Koncertsalen.

I 2023 lagde Generator også lokaler til to støttekoncerter for Ukraine. Publikum donerede en frivillig billetpris, og hvor spillestedet desuden donerede hele baroverskuddet til formålet.

Generator var også involveret i Danmarkspremieren på filmen ”Meter i sekundet”, hvor de inviterede gæster kunne opleve flere af de medvirkende samt instruktøren Hella Joof på scenen til en snak om filmen og dens tilblivelse.

Generator ligger som bekendt i landets største arealmæssige kommune. Derfor indeholder koncertkalenderen et meget bredt udbud af alle genrer indenfor rytmisk musik. Desuden gøres der i den forbindelse en stor indsats for både etnicitet og diversitet. Publikumsmæssigt giver det også en bred repræsentation i befolkningen - både aldersmæssigt og geografisk.

I løbet af en almindelig uge er der stor aktivitet på Generator: Øvelokaler, danseskole, Ringkøbing Big Band i koncertsalen, Ringkøbinggarden i Garagen, Generator-Koret i Garagen, og selvhjælpsgrupper benytter loungen hver onsdag formiddag. Lokalområdets firmaer og forretninger afholder møder, events, modeshow mv. - og lokalerne udlejes til organisationer, private – og virksomhedsmæssige formål. Alt i alt kan det konstateres, at Generator i høj grad interagerer med lokalsamfundet.

Projekt RUSK: Generator har via Tuborg fonden modtaget 200.000 kr. i tilskud over den kommende toårsperiode til et projekt, der skal udvikle og fremme unges engagement i det frivillige arbejde i musikmiljøet. Et projekt som Generator har store forventninger til vil kunne medvirke til, at flere unge træder ind i det frivillige korps af hjælpere.

I april måned fejrede Generator sin 10-års fødselsdag. Spillestedet åbnede i april 2012, men pga. bl.a. corona-situationen var jubilæet udsat med et år og blev så fejret under mottoet ”*Bedre sent end aldrig*” – ”*Jubi 10+1*”. I løbet af ugen blev der afholdt syv koncerter med deltagelse af mange lokale musikere, enten herboende eller musikere med tilknytning til byen. En reception gav anledning til at fremvise det seneste projekt ”Garagen” for gæsterne. I jubilæumsugen blev der præsenteret mange forskellige koncertformer, bl.a. dansekoncerter med forudgående danseundervisning, teaterkoncerter, koncerter for børn og fællessangskoncert med Generators eget kor ”Generator-koret”, rockkoncerter samt en Big Band koncert.

I 2023 blev der brugt meget energi og også et større beløb på at færdiggøre Generators nye lokalitet ”Garagen”. Den separate bygning indeholder nu et stort rum, der kan benyttes til mange formål. P.t. benytter et lokalt band noget af pladsen som deres ugentlige øvelokale, og en afdeling af Ringkøbinggarden, som kaldes for ”Drum-Tribe”, har hver mandag prøver i lokalet. Hver torsdag benytter ”Generator-koret” rummet til prøver under ledelse af Jacob Vuust - koret består af ikke mindre end 80 personer. Herudover bruges ”Garagen” til spisninger forud for koncerter i Koncertsalen. En aktivitet, der forventes meget af i den kommende år. Fremover skal lokalet og den foranliggende P-plads foruden ovennævnte aktiviteter også benyttes til mindre indendørs koncerter samt lidt større koncerter udenfor i sommerperioden.

LEDELSESBERETNING

Generator nyder fortsat status som ”Netværksspillested”, og det fortsatte gode samarbejde med landsdelens kulturaktører kører på bedste vis. Med i kredsen af aktører kan nævnes: Remisen i Skjern, Tændpiben i Velling, Muldbjerg Mølle, Holmsland Klit Turistforening, Kulturskolen Ringkøbing Skjern, Mejeriet i Tarm, Videbæk Amatør Musikforening, Smedenens Hus i Lem, St., Spjald-Grønbjerg Musikforening, Stauning Jazzfestival, Mærsk Huset i Sdr. Bork og Tinghuset i Ulfborg. Så det kan konstateres, at både geografi og demografi lever op til målsætningen. I alt var Generator i netværksspillestedets regi medarrangør af 39 koncerter. Koncerterne blev afholdt både på de forskellige venues og i Generators egen koncertsal.

Generators støtteforening ”Medspil” talte i 2023 ikke færre end 639 medlemmer, hvilket var en forøgelse på 282 set i forhold til 2022 - og et udtryk for stor publikumsopbakning til stedet.

Støtteforeningen har til opgave at udfærdige vagtplaner og sørge for organiseringen af de ca. 150 frivillige medhjælpere til husets koncerter og arrangementer. Et par gange om året mødes medhjælperne til fælles informationsaftener på Generator, hvor der tillige lægges stor vægt på det sociale fællesskab. En stor del af spillestedets identitet er forankret i de frivillige medhjælpere, og de er derfor en meget vigtig og uundværlig del af Generators eksistens.

Foruden støtte fra Statens Kunstfond og Ringkøbing-Skjern Kommune er Generator godt hjulpet økonomisk i form af et meget velvilligt lokalt erhvervsliv, som bakker solidt op omkring spillestedet. Det beløb sig i 2023 til en samlet sponsorindtægt på 782.000 kr.

Årets resultat bærer præg af det faktum, at Statens Kunstfond har krævet ca. 150.000 kr. tilbagebetalt i for meget udbetalt støtte for året 2021. Denne sag har Generator anket, men denne anke er endnu ikke behandlet.

Bortset fra ovenstående finder ledelsen årsrapporten for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
1 Arrangementer	1.774.390	1.523.853	1.598
2 Lokaleudlejning	195.113	168.354	177
3 Sponsorindtægter	781.840	657.100	670
4 Tilskud	2.237.294	2.026.785	2.020
INDTÆGTER I ALT	4.988.637	4.376.092	4.465
5 Arrangementer	2.272.818	1.971.692	1.874
6 Driftsomkostninger	275.635	335.888	173
7 PR omkostninger	166.246	214.354	237
8 Personaleomkostninger	1.265.072	1.022.774	1.123
9 Møder, rejser og repræsentation	81.459	62.472	56
10 Lokaleomkostninger	827.935	806.205	803
11 Afskrivninger	20.000	20.000	20
Hensættelse til tab af debitorer	6.000	0	0
Hensat til tilbagebetaling af støtte, Statens Kunstfond 2021	155.000	0	0
	5.070.165	4.433.385	4.286
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	(81.528)	(57.293)	179
Renteudgifter	30	11.424	0
RENTER M.V. I ALT	30	11.424	0
RESULTAT FØR SKAT	(81.558)	(68.717)	179
12 Skat	0	(8.826)	0
RESULTAT I ALT	(81.558)	(77.543)	179
13 Projektregnskab			

BALANCE

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
AKTIVER		
Indretning lejede lokaler	2.534	22.534
Debitorer	724	45.650
Tilgodehavende skat	6.000	0
Lager, bar	13.595	32.384
Ringkøbing Landbobank, driftskredit	491.674	283.549
Ringkøbing Landbobank, øvelokale	158	808
Bankindestående, grundkapital	<u>38.059</u>	<u>38.059</u>
AKTIVER I ALT	<u>552.744</u>	<u>422.984</u>
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Primo, grundkapital	38.000	38.000
Overført resultat primo	169.473	247.016
Regulering tidligere år	0	0
Årets resultat	<u>(81.558)</u>	<u>(77.543)</u>
EGENKAPITAL	<u>125.915</u>	<u>207.473</u>
GÆLD		
Skyldige omkostninger	34.489	62.294
Skyldige lønafhængige poster	70.027	29.956
Funktionærferiepenge	70.000	50.000
Skyldig moms	27.010	5.373
Hensat til tilbagebetaling af støtte, Statens Kunstfond 2021	155.000	0
Forudbetalte billetindtægter og gavekort	<u>70.303</u>	<u>67.888</u>
GÆLD I ALT	<u>426.829</u>	<u>215.511</u>
PASSIVER I ALT	<u>552.744</u>	<u>422.984</u>

NOTER

Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
1 ARRANGEMENTER			
Billetsalg	1.031.441	832.497	970
Tilskud til koncerter	26.584	73.810	15
Tilskud til koncerter, netværk	16.000	5.000	15
Billetgebyr	37.238	33.632	38
Barsalg	500.403	391.007	350
Garderobe	0	12.090	0
Madsalg	58.650	65.292	60
Netværksarrangementer	104.074	110.525	150
	1.774.390	1.523.853	1.598
2 LOKALEUDLEJNING			
Generator	136.285	123.314	130
Øvelokaler og inspektørbolig	58.828	45.040	47
	195.113	168.354	177
3 SPONSORINDTÆGTER			
Hovedgenerator	210.000	180.500	650
Kulturgenerator	175.440	167.000	0
Hjælpegenerator	340.000	288.000	0
Minigenerator	6.800	9.600	0
Øvrige sponsorater og gaver	49.600	12.000	20
	781.840	657.100	670
4 TILSKUD			
RKSK - lokaletilskud	391.262	381.942	375
RKSK - Netværksspillested	543.980	531.024	500
RKSK - tilskud i øvrigt	93.820	91.586	135
Netværksspillested	1.117.461	1.016.667	1.010
Hjælpepakker/tilbagebetalt	0	(22.734)	0
Tilskud, Netværk	0	14.000	0
Egoistbog	3.704	14.300	0
Andre tilskud	68.717	0	0
Foyer, jubilæumsgaver	18.350	0	0
	2.237.294	2.026.785	2.020

NOTER

Note	Regnskab	Regnskab	Budget
	2023	2022	2023
	kr.	kr.	t.kr.
			(ej revideret)
5 ARRANGEMENTER			
Honorar - musikere	1.289.524	1.064.906	1.000
Booker provision	98.043	78.150	60
Forplejning - musikere	58.334	45.788	40
KODA-afgift	58.814	60.094	65
Løn lyd og lys	56.515	19.266	35
Transport - musikere	2.431	0	2
Overnatning - musikere	26.608	13.886	8
Leje af koncertlokaler	4.418	2.400	0
Leje, øvrig	0	3.000	10
Indkøb bar	136.008	106.930	115
Indkøb mad	75.574	57.159	60
Tilbagebetaling af tilskud	17.283	0	0
Jubilæum	14.888	0	50
Andre udgifter	0	1.800	5
Lagersvind	14.763	11.621	3
Regulering varelager	25.470	0	0
Produktionsomkostninger	27.000	0	0
Donation Lions	26.250	0	0
Netværksspillested			
Overnatning, Netværk	0	9.671	8
Kunstnerhonorar, Netværk	248.960	407.388	300
Booker provision, Netværk	22.100	30.715	18
Forplejning, Netværk	1.456	2.145	0
Transport, Netværk	0	3.827	0
KODA, Netværk	5.162	4.879	10
Indkøb mad, Netværk	0	2.648	0
Lyd og lys, Netværk	25.750	27.464	50
LMS	37.467	17.955	35
	2.272.818	1.971.692	1.874

NOTER

Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
6 DRIFTSOMKOSTNINGER			
Kontorartikler og tryksager	26.630	26.914	15
Leje - kopimaskine	3.600	3.240	4
Telefon og internet	5.471	5.092	6
EDB service	6.169	69.415	5
EDB service, Netværk	56	65.277	5
Kontingenter	23.337	24.958	22
Andre driftsomkostninger	43.815	37.020	20
Andre driftsomkostninger, Netværk	6.000	0	0
Vedligeholdelse scene	33.562	0	0
Gebyrer	56.068	49.850	28
Kursusudgifter - medarbejdere	2.295	7.893	15
Personaleomkostninger i øvrigt	4.584	3.709	0
Revision	24.690	18.000	20
Arbejdsskadeforsikring	19.802	12.689	15
Rejse-, Erhvervs- og Ulykkesforsikring	2.957	537	1
Kørselsgodtgørelse, personale inkl. Netværk	16.525	11.294	16
Porto	74	0	1
	275.635	335.888	173
7 PR OMKOSTNINGER			
Annoncer	6.984	20.919	20
Program	37.615	22.270	35
Presse m.v.	12.510	12.500	25
Øvrige PR omkostninger	33.995	18.490	7
Annoncer Facebook	11.722	9.423	15
Leje reklamestander	9.600	19.600	10
Egoistbog	0	14.900	0
Netværksspillested			
Annoncer	6.880	14.102	18
Program	34.430	39.650	72
Cold Coast	12.510	12.500	25
Øvrige PR omkostninger	0	30.000	10
	166.246	214.354	237

NOTER

Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
8 PERSONALEOMKOSTNINGER			
Lønninger	1.070.463	882.036	950
Regulering feriepenge	20.000	0	0
Pensionsbidrag	148.421	120.252	154
ATP og andre sociale bidrag	26.188	20.486	19
	1.265.072	1.022.774	1.123
9 MØDER, REJSER OG REPRÆSENTATION			
Sponsoraktiviteter	43.021	34.797	35
Bestyrelsesmøder	5.365	835	2
Repræsentation	3.342	7.004	5
Møder frivillige og personale	19.191	16.111	7
Øvrige møde- og rejseomkostninger	10.540	3.725	7
	81.459	62.472	56
10 LOKALEOMKOSTNINGER			
Husleje	406.159	368.200	380
Rengøring, måtter mm.	77.441	52.394	57
Renovation m.v.	13.631	12.555	10
Varme	75.320	79.527	90
El	40.464	52.158	110
Vand	17.521	10.575	11
Indboforsikring	11.443	10.679	11
Ansvarsforsikring	3.567	2.861	3
Drift bygninger, tyverialarm m.v.	4.840	8.635	3
Vedligeholdelse bygninger	91.040	41.578	15
Mindre nyanskaffelser	81.959	147.245	110
Mindre nyanskaffelser, Netværk	0	19.798	2
Foyer	4.550	0	1
	827.935	806.205	803

NOTER

Note	Regnskab 2023 kr.	Regnskab 2022 kr.	Budget 2023 t.kr. (ej revideret)
11 AFSKRIVNINGER			
Indretning lejede lokaler	20.000	20.000	20
EDB	0	0	0
	20.000	20.000	20
12 SKAT			
Årets skat	0	0	0
Regulering tidligere år	0	8.826	0
	0	8.826	0

NOTER

13 PROJEKTREGNSKAB

Projekttitel:	DSI Generator
Slots- og Kulturstyrelsens j.nr.:	NGS30.2021-0003
Projektperiode:	2023

Generator - Regnskab 2023	B2023	B2024	R2023	R2022
Indtægter				
Statslige tilskud	1.010.000	1.117.000	1.117.461	993.993
Kommunale tilskud	1.010.000	1.068.000	1.097.779	1.004.552
Regionale tilskud	0	0	0	0
Fonde	0	0	0	14.000
Sponsorer	670.000	800.000	781.840	657.100
Egenindtægter	1.775.000	1.785.000	1.991.557	1.706.447
Indtægter for netværks- og genrespillestedet, i alt	4.465.000	4.770.000	4.988.637	4.376.092
Indtægter som vedrører andre virksomhedsområder				
Indtægter, total	4.465.000	4.770.000	4.988.637	4.376.092
Udgifter				
Løn fast ansatte	1.123.000	1.316.000	1.265.072	1.022.774
Løn løst ansatte	140.000	135.000	107.285	71.730
Kunstnerudgifter	1.471.000	1.494.000	1.784.923	1.674.431
Rettigheder	75.000	50.000	63.976	64.973
Markedsføring	187.000	186.000	141.226	189.354
Lokaleudgifter	803.000	817.000	827.935	806.205
Øvrige spillestedsrelaterede udgifter	487.000	488.000	879.778	624.168
Udgifter for netværks- og genrespillestedet, i alt	4.286.000	4.486.000	5.070.195	4.453.635
Udgifter som vedrører andre virksomhedsområder				
Udgifter, total	4.286.000	4.486.000	5.070.195	4.453.635
RESULTAT	179.000	284.000	-81.558	-77.543
Løn ansatte, heraf daglig leder				
			465.104	436.581

NOTER

13 PROJEKTREGNSKAB, FORTSAT

Nøgletal for personale	B2023	B2024	R2023	R2022
Personale, fastansatte årsværk	3	3	3	3
Personale, løstansatte årsværk	1	1	1	0
Personale, frivillige årsværk	1	1	1	1
Personale, årsværk i alt	5	5	5	4

Nøgletal for koncertvirksomheden	B2023	B2024	R2023	R2022
Antal små koncerter (K1)	30	30	35	30
Antal mellemstore koncerter (K2)	25	20	22	20
Antal store koncerter (K3)	11	27	29	27
Antal koncerter i alt	66	77	86	77

Publikumstal (solgte billetter), små koncerter (K1)	900	850	846	843
Publikumstal (solgte billetter), mellemstore koncerter (K2)	2.500	1.500	1.464	1.466
Publikumstal (solgte billetter), store koncerter (K3)	2.200	5.230	4.938	5.228
Publikumstal i alt	5.600	7.580	7.248	7.537

Entréindtægter, små koncerter (K1)	103.000	65.000	93.046	58.562
Entréindtægter, mellemstore koncerter (K2)	412.000	165.000	151.792	117.356
Entréindtægter, store koncerter (K3)	605.000	850.000	810.535	851.904
Entréindtægter i alt	1.120.000	1.080.000	1.055.373	1.027.822

Anton Bjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anton Bjerg
Administrator
ID: b23a17c2-51a8-4eaf-a770-a631067c4cfb
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 14:42:05
Underskrevet med MitID



Bent Mølgaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bent Mølgaard
Bestyrelsesformand
ID: 74859ba0-060f-4373-9761-f99fa714a296
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 16:05:05
Underskrevet med MitID



Jane Gammelgaard Kristensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jane Gammelgaard Kristensen
Bestyrelsesmedlem
ID: aca75fec-5c20-4e8c-b77f-325305abf205
Tidspunkt for underskrift: 05-03-2024 kl.: 22:10:52
Underskrevet med MitID



Steen Davidsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steen Davidsen
Bestyrelsesmedlem
ID: a8ce578c-423a-4121-b2a7-7977fe0a18c9
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 12:52:32
Underskrevet med MitID



Jens Møller Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Møller Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 3b3efc6c-da61-4fe0-ad4b-143f0391dc7e
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 11:31:19
Underskrevet med MitID



Søren Holm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Holm
Bestyrelsesmedlem
ID: 32147634-d3c0-4692-93de-f33b052159cf
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 11:36:44
Underskrevet med MitID



Jens Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Bollerup Olufsen
Bestyrelsesmedlem
ID: ff80b297-26f5-49f5-a342-5fbb9722200d
Tidspunkt for underskrift: 28-02-2024 kl.: 11:38:03
Underskrevet med MitID



Erik Viborg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Erik Viborg
Bestyrelsesmedlem
ID: 65b26726-387f-47b9-a721-877e76fb2e56
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2024 kl.: 13:20:12
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren H. Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Høgsgaard Andersen

Revisor

ID: f94338e1-8e0d-4ea8-872c-52e6faf3a647

Tidspunkt for underskrift: 06-03-2024 kl.: 06:55:23

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: a77dedRRMY251595517